
Izvršni odbor HZSN-a 

Datum: 24.02.2024. 

Broj: 1/24/mb 

 

 

ZAPISNIK 
sa 7. sjednice Izvršnog odbora HZSN-a održane 20. veljače 2024. godine u Hrvatskom 

olimpijskom odboru u Zagrebu, Trg Krešimira Ćosića 11.  

 

Započeto u 17.00 sati 

 

PRISUTNI: Jura Ozmec, Marijan Bakić, Vinko Knežević, Robert Šalinović, Stjepan Balog, 

Nikola Lipovac, Lovorko Magdić, Ana Marija Vuković, Dean Bauer i Damir Senčar 

ODSUTNI: Ivana Lukačić 

 

U odsutnosti Vesne Brumec odlučeno je da će zapisnik voditi glavni tajnik Marijan Bakić. 

 

Sjednicu je otvorio predsjednik HZSN-a Jura Ozmec, konstatirao da postoji kvorum za 

donošenje pravovaljanih odluka te predložio sljedeći 

 

DNEVNI RED: 

1. Usvajanje zapisnika sa 6. sjednice Izvršnog odbora 

2. Izvješća  

a/ Povjerenstva o pristiglim prijedlozima za godišnje nagrade i priznanja HZSN  

b/ Odluka IO HZSN o godišnjim nagradama i priznanjima za 2023. godinu 

3. Izvješće o članstvu 

4. Informacija o stanju na poslovnom računu 

5. Prijedlog izmjena i dopuna Statuta HZSN 

6. Organizacija 40. Sabora HZSN (dnevni red) 

7. Razno 

 a/ Informacija o provedenom procesu novinarskih akreditacija za OI u Parizu 

 b/ Izvješće o humanitarnoj akciji za našeg kolegu Miru Podruga 

 

Predloženi dnevni red je jednoglasno prihvaćen. 

 

AD 1. 

Jednoglasno je usvojen zapisnik sa 6. sjednice IO HZSN-a 

 

AD 2. 

a/ Nikola Lipovac, predsjednik Komisije za priznanja i nagrade HZSN-a za 

2023. godinu (Ana-Marija Vuković, Damir Senčar, Zoran Kovačević, Branko Stipković i 

Nikola Lipovac) obrazložio je prijedlog Komisije koja se sastala u četvrtak 25. siječnja 2024. 

i na temelju pristiglih kandidatura odlučila Izvršnom odboru HZSN predložiti dvije nagrade i 

9 priznanja i Nagradu 'Milka Babović' za promociju ženskog sporta. 

 

Naglasio je kako je pristiglo 28 kandidatura za 20 kategorija, za neke novinare po nekoliko, a 

nakon selekcije, koju je napravila Komisija, odlučili su se za sveukupno 12 nagrada i 

priznanja i za Nagradu 'Milka Babović' za promociju ženskog sporta.  

 



b/ Nakon rasprave o prijedlogu Izvršni odbor jednoglasno je odlučio da će za 

2023. godinu dodijeli:  

 

Nagrada novinar godine – Marko Šepat (Nova TV) 

Nagrada za životno djelo – Đorđe Ivković 

Nagrada 'Milka Babović' – Odjel sport HTV 

Priznanje za internetsko novinarstvo – Tomo Ničota (Germanijak.hr) 

Priznanje za radijsko novinarstvo – Saša Marić (Radio Nacional) 

Priznanje za intervju – Lovorko Magdić (Hrvatski radio) 

Priznanje za komentar – Dražen Antolić (SN) 

Priznanje za feljton – Predrag Jurišić (SN) 

Priznanje za lokalno novinarstvo – Branko Stipković (NK Krašić) 

Priznanje za publicistiku: Tomislav Dasović i Mladen Miletić (VL; Cico tak imam te rad) 

Priznanje za medijsku službu: Biciklistička utrka CRO Race 

 

te za još dvije pismene zahvale:  

 

Hrvatskom olimpijskom odboru – za nakladničku djelatnost 

Jurici Gizdiću – za istraživački rad i doprinos povijesti sporta 

 

AD 3. 

Glavni tajnik Marijan Bakić izvijestio je o članstvu HZSN kazavši kako je do 20. veljače 

učlanjeno sveukupno 146 članova od kojih su 102 člana s plaćenom članarinom i 44 

umirovljenika koji su oslobođeni plaćanja članarine.  

 

Zaključeno je da svi skupa trebamo više poraditi na privlačenju novih članova s obzirom na to 

da nam je cilj 200 članova.  

 

AD 4. 

Glavni tajnik HZSN izvijestio je članove Izvršnog odbora i o stanju na poslovnom računu čije 

izvješće je sastavni dio ovog zapisnika. 

 

AD 5. 

Predsjednik HZSN je ukratko ponovio razgovore koje je imao u HND-u čiji čelni ljudi nisu 

pokazali interes da HZSN i dalje ostane njihov član te da u njihovom objektu, bez naknade, 

nadalje održavamo svoje sjednice Izvršnog odbora i godišnjeg Sabora. Zbog toga smo 

primorani zatražiti novu adresu našega sjedišta.  

 

Nakon razgovora s čelnim ljudima HOO koji su pokazali volju i razumijevanje, HZSN će u 

buduće biti pod okriljem HOO, kazao je predsjednik Ozmec, koji je potom i predložio adresu 

novog sjedišta HZSN-a. 

 

Kako su svi članovi Izvršnog odbora uz poziv za sastanak dobili i prijedlog izmjena i dopuna 

Statuta HZSN, predsjednik Jura Ozmec je dodatno još i pročitao te izmjene od kojih je 

najvažnija izmjena ona koja se odnosi na o promjenu sjedišta HZSN, a koje više nije u HND-

u Perkovćeva 2, već na u HOO-u na adresi Odranska 1/1. U tom cilju je i prijedlog izmjene i 

dopune Statuta, odnosno izmjena adrese Zagreb, Odranska 1/1/, novog sjedišta HZSN.  

 

Izvršni odbor jednoglasno je prihvatio prijedlog izmjena i dopuna Statuta koji će biti 

proslijeđen na usvajanje 40. Saboru HZSN. 



 

AD 6. 

Izvršni odbor na prijedlog Jure Ozmeca jednoglasno je prihvatio cjelovit prijedlog 

organizacije Radnog i Svečanog dijela 40. Sabora HZSN koji će se održati u ponedjeljak 4. 

ožujka 2024. u Hotelu Westin u Zagrebu, uz svesrdnu pomoć Hrvatskog olimpijskog odbora. 

Prihvaćen je i dnevni red koji je sastavni dio ovog zapisnika.  

 

AD 7. 

a/  Uvodno izlaganje po ovoj točki dnevnog reda dao je dopredsjednik HZSN 

Vinko Knežević kazavši kako je HOO proveo drugi dio novinarskog akreditacijskog 

postupka za Olimpijske igre u Parizu (26. srpnja - 11. kolovoza 2024.) tzv. „Press by Name“, 

odnosno poimeničnu prijavu novinara i fotoreportera.  

 

Za ukupno 16 akreditacija (12 novinarskih+4 fotoreporterske) konkuriralo je 20 medijskih 

predstavnika. U novinarskom kontingentu akreditirani su: Robertino Šalinović (Hina), Dean 

Bauer i Dražen Pinević (Sportske novosti), Dražen Brajdić i Damir Mrvec (Večernji list), 

Hrvoje Slišković (Jutarnji list), Damir Tabaković (Media Servis), Zlatko Horvat (Novi list), 

Ivan Renić (Slobodna Dalmacija), Ines Jakopanec (Olimp/HOO/HVS), Ninna Lara Vidaković 

(Olimp) i Vinko Knežević (službeni novinar HOO-a). Za fotoreporterske akreditacije 

prijavljeni su: Damir Senčar (Hina), Slobodan Kadić (Glas Slavonije), Igor Kralj (Pixsell) i 

Tom Dubravec (Cropix). Budući da je cjelokupni kontingent akreditacija popunjen u „prvom 

krugu“, nitko s tzv. liste čekanja nije ušao u krug akreditiranih (Iva Majić iz SD-a, Petar 

Zobec iz Germaniaka, kao ni kandidati iz Basketball Networka i Pixsella - dodatna 

fotoakreditacija). S Damirom Senčarom i Slobodanom Kadićem HOO je dogovorio 

suradnički aranžman pa će spomenuti dvojac biti i u ulozi službenih fotoreportera HOO-a na 

Olimpijskim igrama u Parizu, zaključio je Knežević.  

 

b/  Glavni tajnik je izvijestio IO o uspješno završenoj akcija za prikupljanje 

donacija za liječenje našeg člana Mire Podruga iz Solina. Prikupljeno oko 27.000 eura. 

Potrebni lijekovi za liječenje mezotelioma nakon te su akcije stavljeni na listu preko HZZO 

nakon će njegova nabavka biti puno lakša i jeftinija. Miro Podrug se zahvaljujem svim našim 

članovima na podršci naglasivši kako je naša potporu ovoj akciji imala veliki odjek.  

 

Članovi Izvršnog odbora jednoglasno su zaključili kolegici Vesni Brumec odobriti pomoć za 

liječenje u iznosu od 300 eura.  

 

 

 

Dovršeno u 18.20 sati. 

 

 

 

Glavni tajnik HZSN:     Predsjednik HZSN: 

Marijan Bakić       Jura Ozmec 

 

 

 


